Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 7
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва
от 28 февраля 2019 года
Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 16.00 часов

Установленное число депутатов – 10
Присутствующие депутаты:

	 1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	       5
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	6.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7


	7.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:

	 1.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	 2.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	3.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10

	
	
	


Приглашенные:

1. Сентюрина Валерия Юрьевна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

2. Артемова Инна Константиновна – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

3. Саргсян Саят Левонович – директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

На заседании присутствовали:

1. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

  
1.  Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения Леуши на 2019 год
Докладывает: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

2. О передаче земельного участка в собственность муниципального образования Кондинский район

Докладывает: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

3. О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши

Докладывает: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши


4. Информация о строительстве жилья и социально-бытовых объектов на территории сельского поселения Леуши

Докладывает: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

         5. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 06 июня 2016 года № 36 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Леуши»

Докладывает: Валерия Юрьевна Сентюрина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

6. Информация о подготовке мероприятий, посвященных Году Семьи

Докладывает: Саят Левонович Саргсян, директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
          7. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 октября 2019 года № 22 «Об утверждении графика приема граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши»

Докладывает: Игорь Георгиевич  Зуев, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши

          8. О проведении обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда

Докладывает: Леонард Фанилевич Насибуллин, член временной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 

А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствует – 7. Отсутствуют 3 депутата: Яковлева Вера Ивановна по причине занятости на работе, Чернавская Алевтина Анатольевна по причине занятости на работе, Насибуллин Леонард Фанилевич по семейным обстоятельствам. Поступило три доверенности. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки «ЗА» их принятие. Чернавская Алевтина Анатольевна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки «ЗА» их принятие. Насибуллин Леонард Фанилевич доверяет Хакимову Сейфулле Шарафулловичу голосовать по всем вопросам повестки. Кворум для принятия решений имеется. 

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Сентюрина Валерия Юрьевна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши, Артемова Инна Константиновна – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши, Саргсян Саят Левонович– директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Необходимо утвердить регламент заседания. Основной  доклад по вопросу до 20 минут. Содоклад до 7 минут. Выступающему в прениях до 3 минут, по одному и тому же вопросу не более 2 раз. Другие предложения? Прошу голосовать.

Голосовали за принятие регламента: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять регламент. 

И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. По причине отсутствия Насибуллина Леонарда Фанилевича на заседании предлагаю вопрос «О проведении обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда», докладчиком по которому он является, перенести на следующее заседание. Леонард Фанилевич уже в третий раз не предоставляет информацию по данному вопросу. Также предлагаю дополнить повестку заседания вопросом «О назначении проверки соблюдения ограничений и запретов лицом, 

замещающим муниципальную должность в органе местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши». Какие еще будут предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных изменений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных изменений: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания с учетом внесенных изменений. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

   1. Слушали: Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения Леуши на 2019 год
Докладывала: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

И.К. Артемова: В целях улучшения санитарного состояния и эстетического вида населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Леуши ежегодно разрабатывается и утверждается план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке. Данный план состоит из перечня мероприятий с указанием ответственных лиц и сроков их проведения. Также составлен план финансирования указанных мероприятий.  
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение плана мероприятий.  

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: О передаче земельного участка в собственность муниципального образования Кондинский район

Докладывала: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за передачу земельного участка в собственность Кондинского района. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3. Слушали: О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши
Докладывала: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за принятие имущества в собственность сельского поселения Леуши. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


4. Слушали: Информация о строительстве жилья и социально-бытовых объектов на территории сельского поселения Леуши

Докладывала: Инна Константиновна Артемова, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши (информация прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за принятие информации к сведению. 

Голосовали за принятие информации к сведению: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять информацию к сведению.

         5. Слушали: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 06 июня 2016 года № 36 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Леуши»


Докладывала: Валерия Юрьевна Сентюрина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в порядок проведения конкурса. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

         6. Слушали: О назначении проверки соблюдения ограничений и запретов лицом, замещающим муниципальную должность в органе местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши


Докладывала: Валерия Юрьевна Сентюрина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за назначение проверки. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

7. Слушали: Информация о подготовке мероприятий, посвященных Году Семьи


Докладывал: Саят Левонович Саргсян, директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный (информация прилагается) 

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за принятие информации к сведению. 

Голосовали за принятие информации к сведению: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять информацию к сведению.

          8. Слушали: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 октября 2019 года № 22 «Об утверждении графика приема граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши»


Докладывал: Игорь Георгиевич Зуев, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши

И.Г. Зуев: На основании предложения депутата по избирательному округу № 4 Поливцевой Ольги Юрьевны предлагаем внести изменения в график приема граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши, изменив день, время и место проведения приема граждан депутатом Поливцевой Ольгой Юрьевной.
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в график приема. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            


       
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова

